华瑞银行已经领取现金 15 万元，2024 年 7 月 12 日，华瑞银行按照重整方

案领取股票 29,016,431 股。

2.2021 年 12 月 21 日公司子公司中文未来对厦门国际银行的借款 379.54

万元到期，公司对该笔债务承担连带责任担保。厦门国际银行于 2022 年

3 月 16 日向北京金融法院申请保全，并起诉。2023 年 3 月 31 日公司进入

预重整程序后厦门国际向公司管理人申报债权，因法院未对该案出具最终

判决，管理人及审计机构审定的债权为暂缓确认债权，待最终判决出具后

确定最终债权金额。暂缓确认债权金额（报告期末实际担保余额）为

527.02 万元其中本金 379.54 万元、利息罚息及违约金 59.74 万元、为实现

债权产生的费用 87.74 万元。

3.2020 年本公司之子公司北京立思辰新技术有限公司、北京立思辰云安信

息技术有限公司与中关村科技租赁股份有限公司签署关于设备租赁合同，

租赁期为 2 年，合同总金额为 3,000 万元，采用两年期分期付款的方式，

本公司提供连带责任担保。2023 年 3 月 31 日公司进入预重整程序后中关村

科技租赁股份有限公司管理人申报债权，经破产重整管理人及审计机构确

认、北京一中院裁定，债权金额（报告期末实际担保余额）为 2852.41 万元

其中本金 1915.97 万元、利息罚息违约金 936.44 万元。

违反规定程序对外提供担保的说明（如

有）
无

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

是否存在

合同无法

履行的重

   豆神教育科技（北京）股份有限公司 2024 年半年度报告全文

34

件是否发

生重大变

化

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

   豆神教育科技（北京）股份有限公司 2024 年半年度报告全文

35

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 948,729,656 45.91%   -9,684,753 -9,684,753 939,044,903 45.44%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 948,729,656 45.91%   -9,684,753 -9,684,753 939,044,903 45.44%

其中：境内法人

持股
401,999,593 19.45%   401,999,593 19.45%

境内自然人持股 546,730,063 26.46%   -9,684,753 -9,684,753 537,045,310 25.99%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,117,883,003 54.09%   9,684,753 9,684,753 1,127,567,756 54.56%

1、人民币普通股 1,117,883,003 54.09%   9,684,753 9,684,753 1,127,567,756 54.56%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 2,066,612,659 100.00%   0 0 2,066,612,659 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

根据法律规定公司董事在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的 25%，公司董事长窦昕先生所持部

分股份按照要求登记为有限售条件股份。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

   豆神教育科技（北京）股份有限公司 2024 年半年度报告全文

36

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

窦昕 362,637,605 9,684,753  352,952,852 高管锁定股
任期内每年解

锁 25%

合计 362,637,605 9,684,753  352,952,852 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用